

NASDAQ OMX Copenhagen A/S

Børsmeddelelse nr. 2010/19

Aalborg den 31. december 2010

AaB's omstrukturingsplan er gennemført

AaB samler konferenceaktiviteterne på Energi Nord Arena

I perioden 2007 – 2010 har AaB's konference aktivitet på Hadsundvej realiseret et underskud i niveauet 15-20 mio. kr. Selskabet har derfor, som varslet i delårsrapporten for 3. kvartal, ført forhandlinger om udtrædelse af den uopsigelige lejekontrakt, der løber frem til 2017.

Det er lykket at forhandle en udtræden af lejekontrakten med virkning fra 1. april 2011, således at alle selskabets fremtidige konference aktiviteter samles på Energi Nord Arena. Der vil i denne forbindelse blive foretaget en mindre ombygning af disse lokaler, så de fremstår topmoderne og fleksible i forhold til både konferenceaktiviteter og afvikling af fodboldkampe bl.a. ved etablering af mindre mødelokaler og skybokse.

Aftalen medfører tab af forudbetalt depositum, afskrivninger m.m. til en værdi af ca. kr. 13 mio. som ikke tidligere var indregnet i resultatforventningerne.

Det samlede 2010 resultat af AaB's konference aktiviteter på Hadsundvej realiseres negativt i niveauet kr. 16 mio. Det er forventningen, at AaB Konference i nyt set up vil generere overskud i 2011.

AaB afvikler håndboldaktiviteterne

Med virkning fra 1. januar 2011 har AaB overdraget alle sine håndboldaktiviteter til et nyt selskab under ledelse af nuværende sportsdirektør Jan Larsen. Aktiviteten vil herefter blive videreført uden involvering og driftsrisiko for AaB.

I perioden frem til sæsonafslutningen 2010/2011 vil aktiviteten fortsat blive gennemført under navnet AaB Håndbold, da DHF's regler ikke giver mulighed for at skifte navn midt i en sæson. Den endelige aftale om overdragelse kræver formel accept i henhold til DHF's licens regler.

Resultatet af AaB Håndbold vil påvirke selskabets 2010 regnskab negativt i niveauet kr. 7 mio., hvoraf de ca. 3 mio. er afviklingsomkostninger som ikke tidligere var indregnet i resultatforventningerne.

Omstrukturingsplanen er gennemført

Selskabet har i 2010 gennemført en omfattende omstrukturering af aktiviteterne:

- Frasalg af alle ejendomme i alt ca. 13.000 kvm. med en samlet gældsreduktion i niveauet kr. 100 mio.
- Reduktion af AaB Elite College fra 180 til 60 værelser.
- Frasalg af driftsaktiviteterne i Sport Nord A/S.
- Overdragelse af den underskudsgivende aktivitet, AaB Håndbold til nye ejere.
- AaB konference samles på Energi Nord Arena, og driftsoptimeres dermed samtidig med udtræden af langvarig og dyr huslejeforpligtelse.
- Halvering af selskabets organisation.

Den samlede omstrukturering har sikret en slankning af balancen. Udgangspunktet primo 2009 var kr. 312 mio. Fremadrettet forventes niveauet kr. 80 – 90 mio.

Gennemførelsen af denne omstrukturering er samtidig starten på en fokuseret indsats på kerneforretningen AaB Fodbold med tilhørende forretninger som Konference på Energi Nord Arena, Elite College og ishockey samt en 25% ejerandel af Sport on Top.

Med baggrund i den gennemførte omstrukturering planlægges kapitaludvidelse gennemført i foråret 2011.

De pr. dags dato indgåede aftaler vedr. håndbold og konference får samlet negativ indflydelse på resultatet i 2010 på 16 mio. kr. som ikke tidligere var indregnet i forventninger til årets resultat.

For regnskabsåret forventes nu i konsekvens af ovennævnte aftaler et underskud i niveauet kr. 48 mio. før skat.

Med venlig hilsen

Aalborg Boldspilklub A/S

For yderligere oplysninger kontakt adm. direktør Poul Sørensen på tlf. 22 49 11 37.